
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

734,056.432,473,141.120.002,473,141.12INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,473,141.120.002,473,141.12 734,056.43IMPUESTOS MUNICIPALES

92,093.240.0092,093.24 653.73Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,053.940.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,053.94

1,053.940.00 0.001,053.9411.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
60,414.300.00 367.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 60,414.30

3,169.800.00 160.003,169.8011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

10,000.000.00 17.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 100.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,811.680.00 0.006,811.6811.7.1.02.30.00 Billares

11,164.640.00 0.0011,164.6411.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,072.500.00 90.001,072.5011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

15,995.680.00 0.0015,995.6811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
29,125.000.00 286.73Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 29,125.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 20.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

360.000.00 26.73360.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 240.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
765.000.00 0.00765.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,263,597.720.001,263,597.72 1,159.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

130,000.000.00 296.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 296.74130,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
122,385.920.00 512.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 122,385.92

122,385.920.00 512.73122,385.9211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,942.840.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,942.84
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1,955.940.00 0.001,955.9411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,986.900.00 0.001,986.9011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,005,268.960.00 350.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,005,268.96

502,634.960.00 165.32502,634.9611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
502,634.000.00 184.95502,634.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80,720.080.0080,720.08 2,242.96Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 764.36Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 764.3635,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,802.600.00 284.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,802.60

1,802.600.00 284.121,802.6011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

13,917.480.00 769.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 13,917.48

13,917.480.00 769.2313,917.4811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 425.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 425.2530,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
500,000.000.00500,000.00 730,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
500,000.000.00 730,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 730,000.00500,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
536,730.080.00536,730.08 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
536,730.080.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 536,730.08

536,730.080.00 0.00536,730.0811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
3,918.79164,473.840.00164,473.84INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 164,473.840.00164,473.84 3,918.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
164,473.840.00164,473.84 3,918.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
153,308.840.00 3,350.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 153,308.84

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

8,700.000.00 150.008,700.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,240.000.00 100.003,240.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

50,000.000.00 1,300.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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4,950.000.00 0.004,950.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
270.000.00 0.00270.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

17,499.840.00 650.0017,499.8412.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,692.000.00 0.001,692.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,500.000.00 50.007,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
11,580.000.00 280.0011,580.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
17,877.000.00 720.0017,877.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

11,165.000.00 568.79Multas Municipales12.5.99.03.00.00 11,165.00

2,850.000.00 248.792,850.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,315.000.00 100.003,315.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 220.005,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,841.37429,545.020.00429,545.02VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 429,545.020.00429,545.02 1,841.37VENTA DE SERVICIOS

429,545.020.00429,545.02 1,841.37Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,000.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

211,743.320.00 1,676.75Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 211,743.32

170,000.000.00 620.08170,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
28,800.000.00 410.0028,800.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
12,943.320.00 646.6712,943.3215.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,900.000.00 3.20Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 5,900.00

3,900.000.00 3.203,900.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

3,297.210.00 43.76Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 3,297.21

2,302.830.00 43.762,302.8315.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
800.000.00 0.00800.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
194.380.00 0.00194.3815.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
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206,604.490.00 117.66Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 206,604.49

200,000.000.00 27.66200,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
3,302.240.00 10.003,302.2415.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,302.250.00 80.003,302.2515.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.002,350.000.002,350.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,350.000.002,350.00 0.00ALQUILERES

2,350.000.002,350.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,350.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 2,350.00

2,350.000.00 0.002,350.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
283,708.443,441,946.010.003,441,946.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,441,946.010.003,441,946.01 283,708.44TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,441,946.010.003,441,946.01 283,708.44Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,441,946.010.00 283,708.44Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,441,946.01

3,441,946.010.00 283,708.443,441,946.0118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0010,000.000.0010,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

10,000.000.0010,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
10,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,134,833.7613,767,784.030.0013,767,784.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,767,784.030.0013,767,784.03 1,134,833.76TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,767,784.030.0013,767,784.03 1,134,833.76Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,767,784.030.00 1,134,833.76Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,767,784.03

13,767,784.030.00 1,134,833.7613,767,784.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00307,407.77307,407.770.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 307,407.77307,407.770.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

307,407.77307,407.770.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,302.621,302.62 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,302.621,302.62 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
306,105.15306,105.15 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

306,105.15306,105.15 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/01/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,158,358.7920,596,647.7920,289,240.02TOTAL: 307,407.77

Fecha Inicio: 01/01/2022
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